
 České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta dopravní - Ústav letecké dopravy 

Horská 3, 128 03, Praha 2
e-mail: hanakle1@fd.cvut.cz, sochavla@fd.cvut.cz

Studijní program:  Technika a technologie v dopravě a spojích

Studijní obor:

Hodnocení závěrečné práce:

1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30)
Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. 
Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v 
zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo.  

2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) 
Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných 
poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení 
autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických 
poznatků, literatury a zdrojů.  

3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, 
úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) 
Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento 
aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický 
význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, 
validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 
bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východisky a nejasný či ne zcela odborný metodologický 
přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k 
závěrům. 

4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, 
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 
Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. 
formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a 
tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za 
každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a 
terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná 
terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 
body), grafy jsou tvořeny dle standardníchzásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, 
vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body).  

5. Celkový počet bodů 

  POSUDEK  

Student:

Název:

Body

(link) 

https://uld.fd.cvut.cz/wp-content/uploads/2021/08/20210308-metodicky-pokyn-c-12009-o-dodrzovani-etickych-principu-pri-priprave-vysokoskolskych.pdf


Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm 

Komentář:
Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

Jméno a příjmení:   Podpis:

Datum:
Organizace:


	Prázdna strana

	Vyberte: [Provoz a řízení letecké dopravy]
	Dropdown2: [2]
	Text4: Bc. Radek Gadas
	Text6: 25
	Text7: 30
	Text8: 24
	Text9: 7
	Text10: 86
	Text11: 1) Na str. 27 uvádíte "... vedlejší dráha 12/30 by měla být schopna zastoupit hlavní dráhu, tedy odbavit stejné množství provozu v případech, kdy hlavní dráha není k dispozici." K jakému výsledku jste došel v případě zde předeslaného srovnání?

2) Podle některých mediálních výstupů vedení Letiště Praha, a. s. je výhled na fungování paralelní dráhy "lehce přes deset let". Máte představu, jakou minimální dobu by měla být v provozu navržená RET, aby byla výstavba pro LP rentabilní? Jaké parametry pro hodnocení projektu výstavby by měly být brány v úvahu?

3) Jak si vysvětlujete, že řešení navžené v REDIM pomocí algoritmu dynamického programování k nalezení optimálního umístění RET vyšlo hůře než Vámi navrhované řešení?
	Text12: Obsah předkládané práce pokrývá osnovu zadání. Určitý rozpor shledávám mezi explicitně definovaným cílem DP v jejím zadání, tj. "ohodnotit možnost zvýšení propustnosti dráhy" a zpracováním, kdy sám autor na str. 65 (kap. 9 Diskuze) uvádí 
"Cílem diplomové práce bylo navrhnout možnost navýšení propustnosti RWY 30 na LKPR" či na str. 66 (kap. 10 Závěr) uvádí
"Cílem práce bylo vytvořit návrh konkrétního řešení, jež povede k navýšení propustnosti RWY 30." Tím dochází k jisté nekonzistenci, kdy navržené zvýšení propustnosti dráhy není detailněji hodnoceno.

Předložená práce je logicky členěna na úrovni kapitol i samotného textu. Všechny používané pojmy a zkratky jsou předem definovány. Práce pojednává o zadaném tématu uceleně a přehledně.

Teoretická část splňuje požadavky zadání a je vhodným východiskem pro praktickou část práce.

Praktická část přináší aplikaci dříve zvolených a popsaných metod. Jsou použity sady dat z reálného provozu. Autor navrhuje možnost navýšení propustnosti RWY, návrh simuluje a následně komentuje dopady navrhovaného řešení. Z mého pohledu mohl být dán diskuzi výsledků i závěrům větší prostor, což by přineslo odpovědi na v textu vznikající otázky či chybějící hodnocení návrhu řešení. V práci mi chybí především srovnání kapacity RWY 30 s navrhovanou RET vůči stávajícím kapacitám drah, které autor sám vytyčuje. Dále bych ocenila komentáře k vlivu zanedbání některých faktorů při výpočtu ROTA (např. čas ROTA stanovený s průměrnou teplotou za období březen až červen používaný pro výpočet v konkrétním červnovém dni s výrazně vyšší hodnotou). Nejvíce postrádám již dříve zmíněná hodnotící kritéria projektu.

Formální náležitosti a úprava práce jsou na požadované úrovni vysokoškolské závěrečné práce. Výskyt gramatických 
a stylistických chyb je velmi ojedinělý. Mám zásadní výhradu ke způsobu citování obrázků, kdy u upravených obrázků (často překlad popisků či vyznačení oblastí) uvádí autor "vytvořeno pomocí [zdroj]", což může vést k nesprávnému dojmu, že autor obrázek vytvořil zcela svépomocí na základě informací z uvedeného zdroje. Ve skutečnosti však takový obrázek pochází z původního zdroje a byl pouze upraven. Tento způsob neodpovídá citačnímu manuálu ČVUT.

Celkově práci hodnotím jako zdařilou. Oceňuji, že autor konzultoval jednotlivé části s odborníky na daná témata (Letiště Praha, Řízení letového provozu, vývojáři REDIM, Ústav aplikované matematiky FD ČVUT).
	CheckC: Off
	CheckD: Off
	CheckE: Off
	CheckF: Off
	CheckA: Off
	CheckB: Áno
	Class: B a práci doporučuji k obhajobě.
	Text28: Markéta Šedivá Kafková
	Text29: Letiště Praha, a. s.
	Date_af_date: 29. 12. 2023
	CB1: Áno
	CB2: Áno
	CB3: Áno
	TextCB: 
	Text5: Hodnocení možnosti navýšení propustnosti RWY 30 na LKPR
	TextCB2: Je dodržen rozsah práce (min. 55 stran)
	Text16: Kritéria hodnocení diplomové práce
	TextCB1: Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT
	TextCB3: Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci
	TextBPDP: Diplomovou
	Dropdown19: [OPONENTA]
	TextObh: Otázky k obhajobě:


